
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

" 22" 04 2022г. № 292-0 

г. Иркутск 

Об изменении структуры 
университета 

В целях реализации стратегического проекта «Байкальский центр 
цифровых производственных технологий - «Digital industrial technologies -
i.DIT» в рамках Программы развития ИРНИТУ, на основании решений 
Ученого совета (протокол № 9 от 1Е02.2022г., протокол № 14 от 
18.04.2022г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в структуре НИИПИ «Авиамашиностроительные 
технологии» научно-исследовательские лаборатории (НИЛ): 

1.1. НИЛ «Цифровое проектирование технологических процессов 
машиностроения». 

1.1.1. Доцента кафедры ТОМП Пашкова А. А., назначить 
заведующим лабораторией. 

1.1.2. Закрепить за НИЛ аудиторию Д-209. 
1.2. НИЛ «Цифровые технологии производства изделий из 

полимерных композиционных материалов». 
1.2.1. Доцента кафедры ТОМП Иванова Ю.Н., назначить 

заведующим лабораторией. 
1.2.2. Закрепить за НИЛ аудиторию Д-09. 
1.3. НИЛ «Еибридные аддитивные технологии». 



1.3.1. Заведующего кафедрой МС и AT Балановского А.Е., назначить 
заведующим лабораторией. 

1.3.2. Закрепить за НИЛ аудитории К-05, К-03. 

2. Заведующим созданных лабораторий разработать и утвердить 
положения о подразделениях до 30.05.2022г. 

3. Начальнику управления планирования, бухгалтерского учета и 
аудита Максимовой Н.Б., внести изменения в штатное расписание 
университета. 

4. Начальнику отдела мониторинга и качества образовательных услуг 
Надршину В.В., внести изменения в паспорт и структуру университета. 

5. Начальнику управления информатизации Шмелеву В.В., внести 
изменения в АИС Университет. 

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
научной работе Кононова A.M. 

Ректор М.В. Корняков 


